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INDSTILLING OG BESLUTNING 

Det foreslås,   

at Borgerrepræsentationen vedtager, at tage psykisk syges vilkår op til drøftelse ved 
de kommende budgetforhandlinger for 2012.  

 

 (Stillet af Dansk Folkeparti) 

MOTIVERING 

 
I de sidste 10 år er andelen af borgere, som har behov for at komme i psykiatrisk behandling steget med 
43 pct. på landsplan. Der er ligeledes på landsplan blevet 20 pct. færre sengepladser til brug for indlæggelse af 
psykisk syge borgere. Tal fra Det Psykiatrisk Centrale Forskningsregister, Center for psykiatrisk Grundforskning 
samt Danmarks Statistik viser, at landstallene procentuelt stort set også er dækkende for en tilsvarende 
udvikling i Københavns Kommune. 
 
Dette medfører et generelt større pres på de kommunale tilbud til borgere med psykiske lidelser. Dertil 
kommer, at psykiatriske patienter i dag udskrives væsentligere hurtigere fra hospitalerne end tidligere. 
 
 
En meget håndgribelig konsekvens af den til tider for tidlige udskrivning er, at der på kommunens bosteder i 
dag er langt flere borgere med psykiske lidelser, som er mere syge i dag, end tidligere. Det samme gør sig 
gældende for psykisk syge i egen bolig; de udskrives oftere før de er færdigbehandlede i dag, end tidligere. Et 
afledet problem af den liberale udskrivningspraksis, der synes at herske i dagens Danmark, er desuden, at man 
rundt om i boligområderne oplever flere problemer med psykisk syge borgere, der er til gene for sig selv og 
beboerne i nabolaget. Denne problemstilling er yderligere forstærket i de udsatte boligområder. 
 
 
Endvidere er der konstateret et stigende antal genindlæggelser, formentlig som følge af for hurtig udskrivning. 
Der er over de senere år sket en opgaveglidning vedrørende behandling af psykisk syge borgere mellem 
hospitaler og kommuner. Kommunerne står i dag med langt større opgaver end tidligere på psykiatriområdet, 
og det skyldes dels sygdommenes karakter, samt at antallet af psykisk syge borgere er steget kraftigt. Disse 
oplysninger sammenholdt med den massive sengepladsnedlægning, giver et markant større pres på de 
kommunale tilbud til psykisk syge borgere. Og i den forbindelse er det vigtigt at bemærke, at der ikke sker en 
demografiregulering for dette område, i modsætning til hvad der gælder for mange andre områder. 
 
 
På den baggrund bør det overvejes, om psykisk syges vilkår kan gøres til et prioriteret indsatsområde ved de 
kommende budgetforhandlinger for 2012. 
 
Forslagsstillerne ønsker på baggrund af ovenstående, at Borgerrepræsentationen vedtager, at tage psykisk 
syges vilkår op til drøftelse til de kommende budgetforhandlinger for 2012. 
 
 

BESLUTNING 

Borgerrepræsentationens beslutning i mødet den 15. juni 2011  
 
 
Et forslag fra Socialdemokraterne om at henvise medlemsforslaget til Socialudvalget blev 
vedtaget uden afstemning.  


